

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Zakładu Karnego w Ilawie
w roku 2015**

CZEŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2015

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1.	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Odsetek osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę powierzchni w celi mieszkalnej.	100%	100%	<p>1. Adaptacja pomieszczeń niemieszkalnych w celu pozyskania dodatkowych miejsc zakwaterowania.</p> <p>2. Pozyskanie nowych miejsc zakwaterowania osadzonych w wyniku realizowanych prac remontowych i inwestycyjnych.</p> <p>3. Wnioskowanie o zmianę przeznaczenia jednostek penitencjarnych, uwzględniającą potrzeby w zakresie zakwaterowania poszczególnych kategorii osadzonych.</p> <p>4. Realizacja projektów związanych z readaptacją społeczną: Szkolenie podnoszące kompetencje społeczno-zawodowe więźniów oraz stworzenie warunków ułatwiających podtrzymanie więzi rodzinnych w celu zwiększenia efektywności ich powrotu do społeczeństwa po zakończeniu odbywania kary; „Stop przemocy. Druga Szansa”.</p>	<p>1. Zapewnienie wykonywania kary pozbawienia wolności w warunkach zapewniających osobom skazanym i tymczasowo aresztowanym przestrzeganie ich praw.</p> <p>2. Rozmieszczanie osadzonych w celach mieszkalnych, oparte na analizie dokumentacji osobopoznawczej, informacji zawartych w bazie danych Noe.NET, rozmowach z osadzonymi.</p> <p>3. Pozyskiwanie dodatkowych miejsc zakwaterowania poprzez zmianę przeznaczenia niektórych cel.</p> <p>4. Prowadzenie programów readaptacji społecznej i edukacji osadzonych podnoszących kompetencje zawodowe i przeciwdziałających czynnikom kryminogennym, zwłaszcza agresji, przemocy i uzależnieniu.</p> <p>6. Współpraca z kuratorem sądowym oraz organami pomocy społecznej w wykonywaniu orzeczeń oraz realizacji pomocy w przygotowaniu do readaptacji społecznej.</p> <p>7. Pokrywanie kosztów związanych z organizacją i udzielaniem pomocy rzeczowej i finansowej osadzonym.</p>
		Wskaźnik readaptacji osadzonych rozumiany jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem, terapią i programami readaptacji, którzy uzyskali warunkowe przedterminowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunkowe przedterminowe zwolnienie	90,00%	96,53%		
2.	Zapewnienie bezpieczeństwa społecznego przez izolację osób tymczasowo aresztowanych i skazanych na karę pozbawienia wolności oraz resocjalizację osadzonych	Odsetek skazanych objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi	63,00%	82,69%	<p>1. Wykonywanie kary pozbawienia wolności w warunkach izolacji więziennej oraz tymczasowego aresztowania.</p> <p>2. Kary alternatywne wobec kary pozbawienia wolności.</p>	<p>1. Pomoc w zapewnieniu miejsca zamieszkania lub zakwaterowania po zwolnieniu z zakładu karnego.</p> <p>2. Pomoc w uzyskaniu orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, świadczeń emerytalnych i</p>

				<p>3. Resocjalizacja osób pozbawionych wolności poprzez pracę i pomoc postpenitencjarną.</p>	<p>rentowych,</p> <p>3. Organizowanie i finansowanie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej oraz szkoleń i kursów podnoszących kwalifikacje zawodowe.</p> <p>4. Propagowanie wśród osadzonych spełniających wymogi formalne, możliwości odbywania kary pozbawienia wolności w Systemie Dozoru Elektronicznego.</p> <p>5. Wykonywanie obowiązków statutowych jednostek podległych OISW w Olsztynie</p>
--	--	--	--	--	--

CZEŚĆ D: Generalnie należy stwierdzić, że cele zaplanowane do realizacji w 2015 r. zostały osiągnięte.

09.03.2016r

data

D Y R E K T O R
Zakładu Karnego wławie

ppłk dr Adam Marzetowski

podpis kierownika jednostki